MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO

11049855/0001-23 Exercicio: 2020

DECRETO N° 47 , DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.4460

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

N

um crédito adicional suplementar na
. 068,00 di

berto no orcamento vigente,
165 distribuidos as seguintes dotag¢des:

N
s

Suplementagéo ( +)

2.165.068,00
02 07 00  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

148 04.122.0414.2041.0000 ENCARGOS GERAIS COMUNS A DIVERSOS ORGAOS

2.000.00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUIGOES FR&.: 01 00
01 TESOURO
110 001 Recursos Proprios
02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAQ DE PESSOAS

178 04.122.0427.2345.0000 ENCARGOS COM BENEFICIOS AOS SERVIDORES 3.000,00
3.3.90.08.00 Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar F.&: 01 00
01 TESOQURO
110 001 Recursos Préprios

02 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

961 10.301.1001.2093.0000 MANUTENGAO DAS ACOES DE ATENGAO BASICA 13.499,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES F.&.: 0t 00
01 TESOURO
310 001 Saude-Recursos Proprios

302 10.302.1002.2094.0000 MANUTENGAO DA ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPL 115.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F&.: 05 10
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 Recursos Transferidos do SUS

310 10.302.1002.2094.0000 MANUTENCAQ DA ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPL 200.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F&.: 01 00
01 TESOURO
310 001 Satde-Recursos Préprios

962 10.302.1002.2094.0000 MANUTENGCAQ DA ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPL 12.143,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGCOES E RESTITUICOES F.R.: 01 00
01 TESOURO
310 001 Salde-Recursos Proprios
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02 10 02
963

850

951

964

02 11 00
439

953

02 12 02

554

556

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.304.1004.2096.0000
3.3.90.93.00

01

310 001

10.122.1009.2143.0000
3.3.90.30.00

05

300 001

10.122.1009.2143.0000
3.3.90.39.00

05

300 001

10.122.1009.2143.0000
3.3.90.36.00

05

300 001

ACOES DE VIGILANCIA SANITARIA
INDENIZACOES E RESTITUIGOES
TESOURO

Saude-Recursos Proprios

ENFRENTAMENTO AO COVID-19
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

ENFRENTAMENTO AO COVID-19
QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

ENFRENTAMENTO AO COVID-19
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.1216.2050.0000
4.4.90.52.00

01

210 001

12.361.1217.2330.0000
4.4.90.93.00

05

200 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

Educagao-Recursos Proprios

MANUTENGAO DA REDE FISICA DE ENSINO
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Salério Educacao

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0807.2134.0000
3.3.90.30.00

05

500 001

08.243.0807.2134.0000
3.3.90.36.00

05

500 001

MANUTENGAO DAS AGOES VINCULADAS AQ CENTRO PO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos FNAS

MANUTENCAO DAS ACOES VINCULADAS AO CENTRO PO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos FNAS

4 /%\M

313,00
FR.: 01

905.424,00
FB. 05

47.852,00
F.&: 05

150.000,00
F.&: 05

54.297,00
F.R: 01

30.580,00
FR. 05

100.000,00
F&.: 05

20.000,00
FR.: 05

7

00

10

00

02

12
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02 12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

537 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS 200.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS F&.: 01 00
01 TESOURO
510 001 Assisténcia-Recursos Proprios

538 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS 100.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS Fe.: 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS F EDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

02 16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICOS

752 15.452.2006.1073.0000 CONSTRUCAO, RECUPERAGCAO, REFORMA, AMPLIAGAO E 105.050,00
4.490.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR&: 01 00
01 TESOURO
110 001 Recursos Proprios

02 19 00 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID. PROPRIA - FUNDO FIN - IMPP

798 04.122.0901.0099.0000 AMORTIZAGCAO DE DIVIDAS PUBLICAS 5.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA F&.: 01 00
01 TESOURO
110 001 Recursos Proprios

02 23 00 AGENCIA MUNICIPAL DE MEIQ AMBIENTE - AMMA

844 18.122.1801.2291.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA AGENCIA MUNICIPAL 99.000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIViL F.&.: 01 00
01 TESOURO
110 001 Recursos Praprios

848 18.122.1801.2291.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA AGENCIA MUNICIPAL 1.800,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
01 TESOURO
110 001 Recursos Proprios

Artigo 2o.- O créditc aberto na forma do a
provenientes de;
Anulaggo:

rtigo anterior serd coberto com recursos A

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

150 04.122.0414.2044.0000 ENCARGOS COM DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES -2.000,00
3.3.80.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOUROQ
110 001 Recursos Proprios €

B W7
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

99.999.9999 9999 0000 RESERVA DE CONTINGENCIA

9.8.99.99 00 RESERVA DE CONTINGENCIA FR.
01 TESOURO

110 001 Recursos Proprios

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS

04.122.0416.2119.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE G
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.
01 TESQURO

110 001 Recursos Proprios

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1005.2091.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DA SAUDE E QUALIFICAGAO DA
4.490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR.
01 TESOURO

310 001 Saude-Recursos Préprios

10.301.1001.1040.0000 EXECUGAO DE OBRAS EM IMOVEIS VINCULADOS A ATENCA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R.
01 TESOURO

310 001

10.301.1001.2093.0000
4.4.80.52.00

05

300 001

10.301.1001.2296.0000
4.4.90.52.00

05

300 001

10.302.1002.2094.0000
3.3.90.39.00

01

310 001

10.302.1002.2094.0000
3.3.90.39.00

05

300 001

Saude-Recursos Préprios

MANUTENGAQ DAS ACOES DE ATENGAO BASICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

MANUTENGAO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

MANUTENCAOQ DA ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPLE
QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Saude-Recursos Proprios

MANUTENCAO DA ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPLE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS F EDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

A"

F.R.

F.R.

F.R.

. Grupo: 0

-855.424,00
Grupo: 0 01

-3.000,00
Grupo: 0 01

-25.955,00
Grupo: 0 01

-200.000,00
Grupo: 0 01

-50.000,00

Grupo: 0 05

-47.952,00

Grupo: 0 05

-150.000,00
Grupo: 0 01

-115.000.,00

05

%
|
:- ~

00

00

00

00

10

10

00
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.1217.1076.0000
4.4.90.52.00

05

200 001

12.364.1218.2334.0000
4.490.52.00

01

210 001

ADEQUAGAO E REFORMAS DA REDE FISICA DE ENSINO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Salario Educagéo

APOIO A EDUCAGAO SUPERIOR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Educagao-Recursos Proprios

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0802.2302.0000
3.3.90.14.00

01

510 001

08.122.0802.2302.0000
3.3.80.93.00

01

510 001

08.122.0802.2302.0000
4.4.90.52.00

01

510 001

08.122.0802.2302.0000
4.4.90.61.00

01

510 001

08.243.0807.2005.0000
3.1.90.13.00

01

510 001

08.243.0809.2014.0000
3.3.90.39.00

05

500 001

08.243.0809.2014.0000
4.4.90.52.00

05

500 001

MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
Assisténcia-Recursos Proprios

MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE
INDENIZACOES E RESTITUICOES

TESOURO

Assisténcia-Recursos Proprios

MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESQURO

Assisténcia-Recursos Préprios

MANUTENGCAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE
AQUISICAO DE IMOVEIS

TESOURO

Assisténcia-Recursos Proéprios

PROTEGAQ SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE PAS
OBRIGAGCOES PATRONAIS

TESOURO

Assisténcia-Recursos Proprios

GESTAQ ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos FNAS

GESTAO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos FNAS

NS

-30.590,00

F.R. Grupo:

-54.297,00

F.R. Grupo:

-20.000,00

F.R. Grupo:

-40.000,00

F.R. Grupo:

-40.000,00

F.R. Grupo:

-20.000,00

F.R. Grupo:

-80.000,00

F.R. Grupo:

-50.000,00

F.R. Grupo:

-50.000,00

F.R. Grupo:

0

0

0

0

0

0

0

0

0

05

01

01

01

01

01

01

05

05

02

00

00

00

00

00

00

12
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02 12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

577 08.243.0809.2135.0000 MANUTENCAO DAS AGOES VINCULADAS AO SCFV - SERVIG -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Grupo: 0 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

579 08.243.0809.2135.0000 MANUTENGCAO DAS AGOES VINCULADAS AO SCFV - SERVIG -50.000.,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSiCA FR.Grupo: - 0 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

595 08.243.0818.2140.0000 ACOES ESTRATEGICAS DO AEPET! -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

597 08.243.0818.2140.0000 ACOES ESTRATEGICAS DO AEPET| -10.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR.Grupo: 0 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS Fi EDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS
671 08.333.0814.2011.0000 PROGRAMA DE PROFISSIONALIZAGAQO - ACESSUAS TRABAL -30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Grupo: 0 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS F EDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS
02 16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUB
779 26.782.2006.2323.0000 MANUTENGAO DO SISTEMA VIARIO -105.050,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 001 Recursos Proprios
02 19 00 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID. PROPRIA - FUNDO FIN - IMPP
799 04.122.0901.1007.0000 EXECUGAO DE OBRAS, AQUISIGAO DE IMOVEIS, MOVEIS, M -5.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 001 Recursos Préprios

02 23 00 AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA
855 18.541.1805.2292.0000 PROMOGAO DA GESTAO AMBIENTAL

-1.800,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 001 Recursos Préprios
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02 23 00 AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA

860 18.541.1805.2293.0000 DESENVOLVIMENTO DE AGOES AMBIENTAIS PARA PROMOV

-99.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.Grupo: 0 01 00
01 TESOURO

110 001 Recursos Praprios

Anulagéo ( -) -2.165.068,00

: - x 3 3 : x ¥
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sSwa publlcacag.
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AGEAILSON QUERALVARES J
Prefeito

P,

yA

¥

ANDRE LUis TENORQ)/ ALEXAN
Secretario de Finang

Mo ZUohB Ganer B el
ANNA ELIZABETH GLASER QUERALVARES
Secretaria de 2

ARRUDA RICARDO
tério de Educacao

ROGERJO / : ANEJO FILHO ZANDRAMAR MARGOMES B Wz
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